»diMay,
<& 2,
& <

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore X
Manutenzioni

::;:z-.;_ | | Ceal o | F FER. 002
Citta di Modica

Oggetto: Accordo Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione del patrimonio viario e
delle relative opere di corredo e manufatti, delle Terza Circoscrizione Modica Sorda — Marina di
Modica - CIG: 8644264052- Ditta “S.L. Infrastrutture srl” - P.Iva 01451810889 -

Perizia suppletiva di assestamento contabile.

Il Responsabile P.O. - X Settore
Geom. Giorgio Scollo

Premesso:

che a seguito di specifica direttiva ¢ stato redatto in data 30/11/2020 il progetto relativo “Accordo
Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione del patrimonio viario e delle relative opere di
corredo ¢ manufatti, delle Terza Circoscrizione Modica Sorda — Marina di Modica per un importo
complessivo di € 99.700,00 cosi distinto:

A) LAVORI €. 78.000,00
- Per lavori a base d’asta €. 78.000,00
- Per oneri della sicurezza pari al 2% (non soggetti ar.a.) €. 1.560,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL” AMM.NE:

-LV.A. 22% sui lavori €. 17.160,00
- Incentivo ai sensi dell’art.113 D.Lgs n.50/2016 €. 1.560,00
- Anticipazioni Iva compresa € oneri accesso discarica €. 2.980,00
SOMMANO | €  21.700,00 € 21.700,00
IMPORTO DEL PROGETTO €. 99.700,00

¢ stato corredato dai seguenti elaborati:
1 - Relazione tecnica;

2 - Analisi Prezzi;

3 - Elenco Prezzi;

4 - Capitolato Speciale D'Appalto;

5 - Schema di Contratto;

6 - Planimetria;




che il citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 603 del 21/01/2021
ed in linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. X Settore n. 505 del 18/02/2021
provvedendo, altresi, alla prenotazione della somma di €. 99.700,00 imputandola al Cap. 12010/30
impegno 344/2021;

che a seguito di gara d’appalto, celebrata giorno 25 marzo 2021 con Determina del responsabile P.O.
del X Settore n.1015 del 01/04/2021 i lavori di che trattasi sono stati aggiudicati all’impresa “SL
Infrastrutture S.r.1.” con sede in Modica, Via Toscano n.18, Partita IVA01451810889, con il ribasso
d’asta del 33,3300% da applicarsi sui prezzi unitari progettuali e, comunque, fino alla concorrenza di
€.78.000,00, oltre iva;

che con Determina del Responsabile P.O. del X Settore n. 1648 del 26/05/2021 I’aggiudicazione ¢
divenuta efficace, e con lo stesso provvedimento € stata impegnata la somma di €. 99.700,00
imputandola in quanto ad €.98.140,00 al Cap. 12010/30 impegno 344/2021 ed in quanto ad €.1.560,00
quale incentivo ai sensi dell’art. 113 comma 2 del D.Lgs n.50/2106 al Cap. 12010/30 impegno
782/2021;

che con verbale del 17/05/2021 sono stati consegnati sotto riserva di legge all'impresa 1 lavori di che
trattasi con il tempo utile per la loro esecuzione di gg. 180 (centottanta) o in alternativa prima per
esaurimento delle somme poste in appalto;

che ¢ stato stipulato il contratto d’appalto in data 08/07/2021 REP. 16052 e registrato a Modica il
19 luglio 2021 al n. 2096 Serie 1T,

che a seguito di esecuzione dei lavori, il Direttore dei lavori, ha redatto la relativa contabilita ed emesso
il 1° Sal in data 22/07/2021 per lavori eseguiti a tutto il 16/07/2021;

che la ditta ha eseguito regolarmente i lavori di manutenzione del patrimonio viario e delle relative
opere di corredo e manufatti, delle Terza Circoscrizione Modica Sorda — Marina di Modica, nonché
ha realizzato ulteriori lavori imprevisti, urgenti e necessari per 1’eliminazione del pericolo per la
pubblica incolumitd determinato dalla pavimentazione stradale danneggiata e sconnessa e dalla
presenza di ristagni d’acqua;

che pertanto al fine di regolarizzare le partite contabili di tutti gli interventi eseguiti successivamente
alla data di esaurimento delle somme poste in appalto, il sottoscritto nella qualitd di RUP, ha
autorizzato la D.L. a redigere apposita perizia suppletiva e di assestamento contabile, ai sensi dell'art.
106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7;

che in data 18/01/2021 il D.L. ha redatto la perizia suppletiva di assestamento contabile i cui lavori
risultano elencati negli elaborati facenti parte della stessa, sottoscritta dall’Impresa esecutrice senza
eccezione od osservazione alcuna, per un importo complessivo di €. 143.042,64 cosi distinto:

A) LAVORI AL LORDO € 168.209,88
A detrarre
- per oneri della sicurezza 2% sui lavori . 3.364,20
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta ‘ 164.845,68
a detrarre il ribasso d’asta del 33,33% “ 54.943.07
Restano i lavori al netto compreso sicurezza (3.364,20) € 113.266,81
Importo netto lavori perizia suppletiva €. 113.266,81




' "
kS 4

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- Iva 22% sui lavori

€. 24.918,63
- competenze tecniche 2% €. 3.364,20
-per anticipo Iva comp. Oneri accesso in discarica €. 1.492,93
SOMMANO | €. 2977583 | € 29.775.83
IMPORTO COMPLESSIVC DELLA PERIZIA DI VARIANTE € 143.042 64

¢ composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1 - Relazione tecnica

Tav. 2 - Analisi Prezzi;

Tav. 3 — Computo metrico Estimativo
Tav. 4 - Schema Atto di Sottomissione
Tav. 5 — Stralci planimetrici contabili

che nella perizia suppletiva e di assestamento contabile:

* vengono assestate le quantitd dei lavori eseguiti;
» viene elevato I’importo netto dei lavori eseguiti da €. 78.000,00 ad €. 113.266,81 con una maggiore
spesa rispetto all’importo del contratto principale di €. 35.266,81;

vista la relazione del R.U.P. sull’accertamento delle cause, condizioni e presupposti della perizia di
variante, istruttoria e approvazione in linea tecnica, redatta ai sensi del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii;

visto che la predetta perizia risulta approvata in linea tecnica dal RUP con parere n.719 del 28/01/2022;

riconosciuto che la predetta perizia suppletiva e di assestamento contabile & scaturita al fine di
scongiurare eventuali pericoli per la pubblica incolumita, ricade nella fattispecie di cui all’art.106
comma | lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii;

dare atto che "importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad €. 143.042,64 con una
maggiore spesa di €. 43.342,64 rispetto all’importo della somma impegnata di € 99.700,00 con
determinazione n. 1015/2021 comprensiva delle somme a disposizione dell’ Amministrazione;

ritenuto doversi approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi con relativo
schema di atto di sottomissione;

vista la Determina Sindacale n.4247 del 31/12/2021, di rinnovo incarico del Responsabile P.O. X
Settore;

Visto il Capitolo d’Oneri allegato al contratto;

Visto P'O.R.E.L.;

Visto la L.R. n. 48/1991;

Vistala L.R. n. 23/1998;

Visto it D.Lgs n. 267/2000;

Visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii;
Tutto cid premesso e considerato;




DETERMINA

1)Di Dare Atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante ¢ sostanziale del
dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;

2) Di Approvare ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 del D. Lgs.
n.50/2016 e successive modiche ed integrazioni, la perizia suppletiva di assestamento contabile del
progetto relativo “Accordo Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione del patrimonio
viario e delle relative opere di corredo e manufatti, delle Terza Circoscrizione Modica Sorda ~ Marina
di Modica - CIG: 8644264052 per un importo complessivo di € 143.042,64 con il seguente quadro
economico:

A) LAVORI AL LORDO € 168.209,88
A detrarre
- per oneri della sicurezza 2% sui lavori . 3.364.20
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta . 164.845,68
a detrarre il ribasso d’asta del 33,33% “ 54.943 07
Restano i lavori al netto compreso sicurezza (3.364,20) € 113.266,81
Importo netto lavori perizia suppletiva €. 113.266.,81

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- Iva 22% sui lavori €. 24.918,63
- competenze tecniche 2% € 3.364,20
-per anticipo Iva comp. Oneri accesso in discarica € 1.492,93
- SOMMANO | €. 29.77583 | €. 28.775.83
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI VARIANTE € 143.042,64

composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1 - Relazione tecnica

Tav. 2 - Analisi Prezzi;

Tav. 3 — Computo metrico Estimativo
Tav. 4 - Schema Atto di Sottomissione
Tav. 5 — Stralci planimetrici contabili

3) Di Approvare 1’allegato schema dell’atto di sottomissione;

4) Di Dare Atto che i maggiori lavori al netto della perizia di che trattasi ammontano a €. 35.266,81
(€ 113.266,81 - € 78.000,00);

5) Di Dare Atto che i nuovi lavori non alterano in alcun modo la natura e la destinazione dell’opera
stessa;

6) Di Dare Atto che con Determinazione 1648 del 26/05/2021 é stata impegnata la somma di €.
99.700,00 comprensiva delle somme a disposizione dell’ Amministrazione imputandola in quanto ad



¥ "
g

€.98.140,00 al Cap. 12010/30 impegno 344/2021 ed in quanto ad €.1.560,00 quale incentivo ai sensi
dell’art. 113 comma 2 del D.Lgs n.50/2106 al Cap. 12010/30 impegno 782/2021;

7) Di Dare Atto che la maggiore somma occorrente per la liquidazione di tutti i lavori eseguiti & di
€. 43.342,64, quale differenza tra I'importo complessivo della perizia di €. 143.042,64 la somma
impegnata con la predetta determinazione di €. 99.700,00;

8) D1 Impegnare il maggiore importo occorrente di €. 43.342,64 imputandolo ai seguenti capitoli del
bilancio 2022: ,
- €. 41.538,44 al capitolo /{Qﬂoj ':’& o

-€/.{1.804,20 quale incentivo ai sensi dell’art. 113 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 al capitolo

.03/l . con un sub diverso da quello principale;

9) D1 dare atto che trattasi di spesa necessaria, indispensabile e non frazionabile;

10) Di demandare al Responsabile del 2° Settore l'adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento;

11) Di Provvedere alla contabilizzazione dei lavori effettuati e alla liquidazione di quanto dovuto
all'impresa esecutrice “SL Infrastrutture S.r.l.”con successivo atto;

12) Di Dichiara ai sensi dell'art.6 par. “Conflitto di interessi”, del vigente PTPC, che lo scrivente e gli
istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.6 bis della L..N.241/1990,
come introdotto dall'art.1 comma 41, della L.n.190/2012;

13) Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai
Servizi di competenza.

Il Responsabile P.OL d¢1/X settore
Geom. Gioygip Nebllo




. “
v e

g

COMUNE DI MODICA

Provincia di Ragusa

X SETTORE
Manutenzioni

Accordo Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione del
patrimonio viario e delie relative opere di corredo e manufatti deila Terza
Circoscrizione Modica Sorda — Marina di Modica. CIG. 8644264052

PERIZIA SUPPLETIVA DI ASSESTAMENTO CONTABILE

Importo €. 143.042,64

ITAV.4 SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE

Modica fi [8/ ol ( Coe

IL DIRETTORE DE! LAVORI

{ Geom%fimnw

1l Responsabile Unicp d otedimento
(Geom. Giokgio 19)
Ty

;Qf?:&“ by
Ime 7 h ‘/\ -
et S A
g.«ﬁ r“ .:.3 pot
.3‘: ) o:’i“:’: ]
A

MGO\

del..Zg.‘P.‘{.(lozl



CITTA’ DI MODICA
X SETTORE
N. R.AP.

-ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO N. 16052 REP. DEL
08/07/2021 RELATIVO ALL’ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERA-
‘TOR_E PER LAVORI DI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO VIARIO E

DELLE_RELATIVB OPERE DI CORREDO E MANUFATTI DELLA TERZA

CIRCOSCRIZIONE MODICA SORDA — MARINA DI MODICA —

CIG: - 8644264052

L’anno duemilaventidue il giorno { ) del mese di.

in Modica, nel Palazzo di Citta,

TRA

Il Geom. Giorgio Scollo, Responsabile P.O. X Settore del Comune di Modica,

nato a Modica il 12 ottobre 1963, il quale interviene in questo atto in nome ¢ per

conto dell’ Amministrazione Comunale, Codice Fiscale 00175500883, domicilia-

to per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico, Piazza Prin-

cipe di Napoli, 17.

E

11 Sig. Leone Francesco , nato il 25 febbraio 1997 a Modica e ivi resident: in
Via Nazionale Modica Ispica n.58 , codice fiscale LNE FNC 97B25 F258A , nel-
1a quaiitd di Legale Rappresentante, Amministratore Unico e Direttore Tecnico
dell’impresa “S.L. Infrastrutture srl” con sede a Modica Via Toscano n.18, PIVA

01451810889.

Premesso:




- Che con contratto n. 16052 REP. del. 080772021 regiszato & Modic.

1_9/(_)7/2021 al n. 2096 seric 1T, per I'importo cq;nples_;_ivo _di_E 78.000,00 per i
flavori, al netto del ribassp offe_rto del 33,3300% comprensivo di € 1.560,09__(“.1.8-_1”.
) ;li _o_neri per Pattuazione dei piani di sicurezza non _sqg_g_qti_ a _ribz_tssc_)_ d’asta,
Vgl’impresa “SL Infrgstru@tulje srl” con sede a Mrodrica, Via Toscano n.18, hg as-
;sunto I’appalto relativo all’ Accordo Quadro con unicq operatore per lavori di

manutenzione del patrimonio viario ¢ delle relative opere di corredo ¢ manufatti |

;della Terza Circoscrizione Modica Sorda - Marina di Modica;

dall’impresa numerosi interventi di sistemazione e messa in sicurezza del patri- -
:monio viario, quali la sistemazione della sede stradale, il rifacimento ¢ messa in -
sicurezza di muri di delimitazione stradale, la sistemazione di tratti di strade per

I’eliminazione di ristagni d’acqua sulla sede stradale, sistemazione di marciapie- |

di;

- Che ad esaurimento delle somme poste in appalto, cosi come previsto c%a_l_l’art_.4

del contratto, nelle more dell’espletamento delle nuove prpcedure di gara, )
I‘Arm_ninis_tr_azione Comun__ai_e, vis_'_ce l_e numerose segr_lglazigp_i_dgi .qittaci_ini, ed ac- .
certate Ie effettive catt’ivg qondizioni deI ma_pm st;gda{e di aIt;‘e_ _str;_lde . _ha digpc.)-"
sto, al fine di_g_arantire fa tutgla dc_ella_p;lbbiiqa inc_:olum_it_e‘t € consentire in sicurez-

za la circolazione dei numerosi mezzi che transitano nelle predette strade,

I’esecuzione dei lavori all’uopo occorrenti;

- Che I’impresa per una propria valutazione di economicita a poter realizzare i la- |
vori in unico contesto con i lavori appaltati ed in corso di esecuzione ha eseguito |

gli ulteriori interventi agli stessi patti ¢ condizioni del contratto originario cosi -

come previsto all’art.4 del medesimo contratio;

2



- Che, pertanto, gli ulteriori interventi eseguiti rispetto all’importo contrattuale

_originario hanno determinanp una maggiore spesa netta di € 35.266,81 rispetto -

all’importo contrattuale per i lavori di che trattasi;

- Che pertanto in data 18/01/2022 & stata redatta a cura della Direzione dei Lavo-

ri, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7, del

Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 € s.m.i., una perizia suppletiva e di assesta-

‘mento contabile degli interventi eseguiti, per un importo dei lavori al lordo di

'€.16_8.209,88 che al netto del ribasso d’asta del 33,33% offerto in sede di gara,

tenuto conto della somma di € 3.364,20 per oneri di sicurezza non soggetti a ri-

‘basso d’asta, si riduce a netti € 113.266,81;

- Che sono stati introdotti 7 nuovi prezzi rispetto a quelli gia previsti in contratto

originario;

- Che l’i_mpresa ha gid eseguito a suo rischio ¢ pericolo i lavori previsti
nell’anzidetta perizia;

- Che la maggiore spesa netta per lavori di €. 35.266,81 ¢ contenuta entro i limiti__
di legge per e\(entuali varianti in corso d’opera ai sensi dell’art. 106 comma 7 del
codice di cui al D. Lgs 18 aprile 2016 n.50 ¢ necessita di una nuova copertura fi-

nanziaria di €. 43.342,64 rispetto alla somma di €. 99.700,00 impegnata con la

determinazione del Responsabile P.O. X Settore n.1015 del 01/04/2021 per

P’esecuzione dei lavori originari;

Tutto cid premesso
Con il presente atto si conviene quanto segue:

Articolo 1

Il Sig. Leone Francesco nella qualitd di Legale Rappresentante, Amministratore

Unico e Direttore Tecnico dell’impresa “S.L. Infrastrutture sri” con sede a Mo-_.

3




chca, _Via_, Toscano n.18, P.IVA 01451810889, assume l_f impegno di eseguire, sen-
:za aicuna_ ccc_ezione, i _l_avori della perizia suppletivare di_ assestamento contabile |
éﬁnale secondo gli stessi patti e _conc_:l_i_zioni d_el contratto indicato in premessa ed f_
?agli stessi_prezzi in esso allegati, olire a quelli c;onpordati con lil_p.r_esent_g atto e

'tutti soggetti al ribasso d’asta del 33,3300%.

Articolo 2 7

L’importo complessivo dei lavori di che traftasi ammonta ad €. 143.042,64
.comprensivi di € 3.364,20 per oneri di sicurezza, al nf;ttp del nbasso d’ast_n;_

_anzidetto.

Articolq 3

L'importo del presente atto di sottomissione risulta pari a € 35.266,81 (euro;

trentacinquemiladuecentosessantasei/81) come appresso specificato:

Importo netto lavori di perizia | - | € 11_3.266_,81 o

A detrarre importo netto c.c_)ntrattorpringripalg B € 78.000,00 |

Resanoalnetto . € 3526681
Articolo 4

Ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. coordinato con D.Lgs.

19 aprile 2017 n. 56 e ss.mm.ii., sono concordati 7 nuovi prezzi.

?IPl.ﬂl Fomitura, trasporto e posa in opera di basole in pietra di calcarer forte |

di Modica delle dimensioni di cm. 30 in larghezza spessore di cm 5 e lun-

i ghc_ezza_variabilg compresa fra i 35 e 60 cm. lavorata a puntillo fine nella faqce

a vista e piano sega nelle restanti facce, posta in opera su idoneo sottofondo di
sabbia e cemento semiumidq dosato aKg. 4_(_)0, compresa la_pu}ih_l_ra, la b01c-
catura dei giunti, { tagli & misura per eventuali raccordi le eventuali sagoma-*

itur;: per installazioni di chiusini, o collegamenti, lo sfrido ed ogni altro onere

4

Sk

s
Lheal L)




Ve,

1

S

o
Fif

y

¢ magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d’arte

Per ogni metro quadrato | N € 11512
(Diconsi Euro Centoquindici e Centesimi Dodici)

NP2 Demolizione di pavimentazione stradale elo d.l marciapiedi in
mattonelle di asfalto dello spessore di cm.5 comunque realiz_zata, COmpreso '-
I'onere per il taglio preventivo con idonea apparecchiatura atta ad impe- -
“dire il disfacimento di parti di pavimentazione eccedenti il necessario, ri--
mozione dello strato di sottofondo per uno spessore di circa cm.15, il carico :
su automezzo, ed escluso solo il trasporto a rifiuto che sara compensato a par- '_
te, compreso lo scarico in discarica autorizzata del_le materie,

Per ogni metro quadrato €. 5,49
(Diconsi Euro Cinque ¢ Centesimi Quarantanove);

NP.03 Svellimento di orlatura esistente in pietrame calcareq 0 in cemento di _
qualsiasi forma e dimensione e della sezione massima di cm.20*30, compreso
l'onere della selezione ed accatastamento del materiale idoneo ad essere suc- .
cc_assivamente riutilizzato, ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta ed e- ]
scluso solo l'onere di conferimento in discarica, compreso ogni altro onere e
magistero per dare ilr lavoro finito a perfetta regola d'arte;

fPer ogni metro lineare € 10,04
'(Diconsi Euro Dieci e Centesimi Quattro);

NP.04 Ricollocazione di orlatura in pietrame e/o cemento retta O curva, pro-
:veniente dallo svellimento, in opera con malta cementizia, compreso la prepa- -
razione del sottofondo ¢ con l'onere deil_'e_yentuale rilavorazione, il trasporto .
dal deposito o dell'area di cantiere, la sigillatura delle connessure ¢ quant'altro

necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte;

5



Per ogni metro lineare - - € 1878

5(Diconsi Euro Diciotto e Centesimi Settantotto);

NP05 Svellimento di _payimentazione in basole in pietra di calcare forte di
:quals_ias_i _foma consistenza € dimensiqne, compreso il sottostante n}assetto;
per almeno cm. 10, compreso le cautele ne(;'esrsarrip a s_?.l_vgguardia di reti di
-servi_zio € per il recupero d_e_l_i:_a. payimentazione :iutilizzabﬂe, I'accatastgmentoﬂér
_in loco oin depqsito del materiale idoneo ad essere successi\(_a_x_nenterriutiliz-__ _

zato, il carico ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta ed ogni altro one-

re ¢ magistero per dare il lavoro finito a petfetta regola d'arte;
Per ogni metro quadrato 7 o € 1455

(Diconsi Euro Quattordici e Centesimi Cinquantacinque);

:NP.06 Ricollocazione di basole in pietra di calcgre__forte di qualsiasi forma '
dimgnsioni e consistenza, provenienti t_:_lallo svellimento, in opera con malta
cementizia compreso € compensato nel prezzo la.preparazione del sot?qfq_r_x_do
in cls o altro materiale ritenuto idoneo dgl_la_D.L.r E compreso_nel prezzo l'o-

nere per l'eventuale rilavorazione, la sigillatura delle connessure, l'eventuale

trasporto dal deposito o dall'area di cantiere ed ogni altro onere e magistero
per dare iI lavoro finito a perfetta regola d'arte;
Per ogni metro quadrato € 26,14

(Diconsi Euro Ventisei e Centesimi Quattordici);

:NPTQ'I Fornitura, trasporto ¢ posa in opera di elemento dissuasore a colonni- .

na realizzato in ghisa sferoidale sottoposto a trattamento di zincatura a caldo e

circolare, diametro minimo mm 70, da una sfera sommitale di diametro di cir-

" ca mm 80, da un codolo cilindrico posto alla base di altezza mm 250, di dia-

6

verniciato con smalto di colore grigio, composto da un fusto diritto a sezione



‘.metro mm 80 per il fissaggio direttamente nella pavimentazione;
_‘Per ognuno - 7 - € 227,86
(Diconsi Euro Duecentoventisette ¢ Centesimi Ottantasei)_;
Articolo 5
Per I’esecuzione dei lavori verra redatta una sola contabilitd ed eseguito un solo |
collaudo;
l’impres_a_assume I’onere di sostenere tutte le spese nascenti dal presente atto dl
_sottomissiqne € di" non richiedere cpmpensi ) maggiori oneri in dipendenza deila '
variazione in pil dei lavori oltre il quinto d’obbligo previsto dal Capi_tolato __
Generalt_: d_’App_alto, nonché d1 accettare tutte le altre norme ¢ condizioni reggenti
I'appalto dei lavori principali del succitato contratto.
Per effetto dell’esecuzione dei maggiori lavori previsti nella perizia di suppletiva
€ di assestamento contabile, il tempo u_tile per dare ultimati i lavori medesimi
non viene prorogato rispetto a quello contrattualmente previsto.
Il presente atto di sottomissione & immediatamente impegnativo per I’impresa,
mentre lo sard per I’ Amministrazione appaltant_e solo dopo il perfezionan‘_le_ntq e
_l’approyazio_ne d_ello stesso.
Articolo 6
L’Impx_‘e_sa s_i obb.lig_a di rispettare tutte le norme del Capitolato Generale
‘d’Appalto delle opere dipendenti dal Ministero dci_ Lavori _P_‘ubblici_, approvato
:con D.M. 19/04/2000, n. 145, le prescrizion_i t_ecnici_;e de;‘l_a Dix_'ezione dei Lavori,
tutte le norme delle leggi vigenti ¢ le disposizioni relative alle opere pubbliche. |
Articolo 7
_‘Tutﬁ i pagamc_:pti a favo__re dell’impresa saranno effettuati con le _m_odalité e nel

rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 15 del contratto d’appaito N. 16052

7




di REP. del 08/07/2021.

A1 _sensi dell’ar;. 1 del}a Legge 24 ]‘Z)iqembrer 200_7__1_1‘_’ 244, a} ”ﬁne di assi_cp_xjgre 7

.I’effett__i\{_g _tra(_:ciabi‘lit:‘a dei pagamenti_ d_a parte delle pubbliche amministrazioni, le
_ifa:rtuxje devono essere emesse in formato elettronico e le stesse deyopo indicarg_ il:
CIG: 8644264052.

T Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture ¢ il seguente: DH3BGQ.

Articolo 8

Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in caso d’uso.

Articolo 9 - Certificazione antimafia

Si prende atto che I'Impresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di
Certificazione prevista dall'Art. 89 del D.Lgs. n° 159/2011 e ss.mm.ii,’
dichiarando altbesi, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti di -

ordine generale, previsti dall’art. 80 del Codice.

Articolo 10 - Informativa trattamento dati

iIl Comune di Modica, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n°® 196, j
_'informa I’Appaltatore che tratterd i dati contenuti nel presente contrattoi
esclusivamente per lo svolgimento delle attiviti e per P’assolvimento degli

obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia.

IL RESPONSABILE P.O. X SETTORE




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, 1a copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi delf'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: |

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo |
).3?!@0{202? 45102! 2022 € 453340 do3iolz
23tlot !202? As]oz!m;; € 1.80d 20 Jozt0fiz

Modica, }4 /02 /ZOZ&

Il Responsabil sgrfizipAnanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento & esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 184, comma 4, del D.1..vo 267/2000.

Modica,
Il Responsabile del Servizio Finanziario
PUBBLICAZIONE
La pregente determinazione & pubblicata all’A etorio online del Comune di Modica, per gg.15
L
dal ' al h , ed @& repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.
Modica,

I Responsabile della pubblicazione




